平成２３年度第１回幹事会 議事録
日時：５月１８日（水）１８：３０～２１：００
場所：JX ｸﾞﾙｰﾌﾟ六本木クラブ
出席者：町田、永田、小谷、長谷川、香坂、八尾、内田、岩田、安田、品田、神島、青木
腰高、古川、石丸（１５名）
報告事項
１．現役活動状況（青木）
３月１１日の東日本大震災後、楽籠大会、春合宿中止。旗の台も４月は夜間の貸し出しを

禁止。代わりに日吉台中で練習。５月からは旗の台と日吉台中で練習。
就職活動は、文系３名のうち１名が内定、他２名は活動継続中。理系３名は大学院進学希

望とのこと。

２．ANW（香坂）
開催が危ぶまれていた北海道・東北地区は当初の予定通り９月３日－４日に秋保温泉にて

開催する運びとなった。東日本大震災復興激励会の意味も含め多くの参加者を募りたい。

同地区 ANW 参加意向の方は６月１０日までに香坂統括に連絡を。
添付資料参照

３．会費の引落し状況（古川）
詳細は今幹事会に間に合わず次回に報告。実績数は２６７名で昨年対比２名減、予算比５

名減。今後引き落とし不能者には振り込みを呼びかける。

４．東日本大震災被災者へのお見舞金について（腰高）
OB 総会で決議されたお見舞金の募金総額は４月末時点で６６万３千円。これに特別会計か

らの出金を含め１００万円を被災者へ。
東北、北関東と液状化の被害があった浦安地区在住者に広げて被害状況を確認し、様々な

判断基準を意見交換した結果、石巻在住の平塚さん（２１期）に全額をお見舞金とするこ

ととした。
進呈時期は ANW と合わせる案も出たが、お見舞金の性質上なるべく早く渡すことで決議

された。進呈方法については同期の相澤さんと別途相談。
また、募金については使途を定めず継続することとした。

５．その他
一般会計の費用項目に弔慰金（本人）を記載することとした。

以上